
 

 

Tisková zpráva        ze dne 27. 2. 2007 
 

 

Nizozemí neuvolňuje svůj pracovní trh 
 

Nizozemí s platností od 1. 3. 2007 neruší přechodná opatření o omezení 
volného pohybu pracovních sil. Nepotvrzují se tak zprávy z médií, které 
v nedávném období avizovaly, že občané nových členských států Evropské 
unie budou mít možnost bez omezeni v Nizozemí pracovat. 
 
Minulý týden zveřejnila česká média informaci o tom, že Nizozemí s platností od 
1. března ruší přechodná opatření v omezení volného pohybu pracovních sil. Tyto 
informace se však nezakládají na pravdě. Dle Věry Kolmerové, EURES 
manažerky, k uvolnění pracovního trhu nedošlo. „I když jsme od našich kolegů 
z Nizozemí již dříve obdrželi informaci, že tamní úřady plánují zrušení tohoto 
omezení pro občany nových členských států, doposud se tak však nestalo. 
Nadále tedy platí, že naši občané musí získat pro práci v této zemi pracovní 
povolení.“ 
 
Ve věci vnitřního pracovního trhu a přechodného opatření je pověřeným orgánem 
Commission of Social Affairs. V minulosti bylo zvykem, že o těchto otázkách 
rozhodoval vždy v tříměsíčních cyklech. Na sklonku minulého roku komise 
označila 1. březen 2007 za termín předpokládaného uvolnění trhu. Proč se tomu 
tak nestalo objasňuje Jeannette van Yperen, nizozemská managerka EURES: 
„V listopadu 2006 proběhly v Nizozemí parlamentní volby. Na základě jejich 
výsledků se Komise rozhodla, že takto důležité rozhodnutí, jako je otevření 
pracovního trhu musí podléhat schválení nového parlamentu a vlády. Z tohoto 
důvodu bylo rozhodnutí odloženo a bude se o něm jednat opět za tři měsíce.“ 
 
 Podrobnější informace o možnostech práce v Nizozemí naleznete na 
internetových stránkách EURES ( http://portal.mpsv.cz/eures/) nebo 
u kteréhokoliv EURES poradce v celé České republice.  
 
 
       Jiří Sezemský 

vedoucí oddělení styků s veřejností 
 
 
 
 
EURES představuje celoevropskou síť poradenských kanceláří Eures (European 
Employment Services), kam se mohou obrátit evropští zaměstnanci i 
zaměstnavatelé. Kanceláře Evropské služby zaměstnanosti zajišťují především 
databázi volných pracovních míst, připravovaná výběrová řízení, životopisy 
uchazečů o zaměstnání, informace o životních a pracovních podmínkách či o 
legislativě a mnoho dalších informací.  



 

 

V současné době pokrývá síť Eures 30 zemí, kterými jsou Belgie, Bulharsko, 
Česká republika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, Irsko, Island, Itálie, Kypr, 
Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, Malta, Německo, Nizozemí, Norsko, 
Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, Slovensko, Slovinsko, 
Španělsko, Švédsko, Švýcarsko, Velká Británie 
 
 
 
Kontaktní osoba: 
 
PaedDr. Věra Kolmerová  
EURES manager  
Ministerstvo práce a sociálních věcí  
Na Poříčním právu 1  
128 01 Praha 2  

mail: vera.kolmerova@mpsv.cz  
tel: +420 221 923 766  
mobil: +420 602 775 912  
fax: +420 221 923 786  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


